
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 54
4 Μαρτίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,575 
στρ. στη θέση «Βυθινία» της Δ.Ε Ν. Μάκρης του 
Δήμου Μαραθώνος της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω κα−
τάληψης − παράνομης εκχέρσωσης και αλλαγής 
χρήσης. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,00 στρ. 
στη θέση «Βόκα» του Δήμου Κρωπίας της ΠΕ Αν. 
Αττικής λόγω παράνομης κατάληψης, εκχέρσω−
σης και αλλαγής χρήσης. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 112,02 τ.μ. στη θέση «Τάχνη Κερασούλες», πε−
ριφέρειας της Τ.Κ. Βούλπης της Δ.Ε. Απεραντίων 
του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης. ............................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 347 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,575 στρ. 

στη θέση «Βυθινία» της Δ.Ε Ν. Μάκρης του Δήμου 
Μαραθώνος της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω κατάληψης − 
παράνομης εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/ 

7.6.2010) «Αρχιτ/κή της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α/8−8−2014).

στ) Την υπ’ αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την υπ’ αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. 
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρ−
θρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014).

2. Την από 03−06−2013 έκθεση αυτοψίας του αρμόδιου 
δασοπόνου και την ΔΥ/10−10−2014 φωτοερμηνεία της 
αρμόδιας δασολόγου.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 178/2676/14−01−2016 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,575 στρ. (πεντακοσίων εβδομήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Βυθινία» Δ.Ε. Ν. Μάκρης του Δήμου Μαραθώνος της 
ΠΕ Αν. Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής: (Α,Β,Γ,Δ. Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:250 και στο 
αριθμ. 6447/4 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια και Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό. 
Νότια και Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση είναι κτηματογραφημένη και πε−

ριλαμβάνεται στον ΚΑ 1159784044 του ΠΚΧ με πράσι−
νο χρωματισμό, με το χαρακτηρισμό δημόσια δασική 
έκταση και διαχειρίζεται ως τέτοια από την υπηρεσία 
μας. Ως προς το ιδιοκτησιακό, σύμφωνα με το αρ. 3408/
11−9−2012 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής, έχει 
συμπεριληφθεί στη δήλωση του Ν. 2308/1995 ως δημό−
σιες δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις. Σύμφωνα με 
τη ΔΥ/10−10−2014 φωτ/νεία της αρμόδια δασολόγου, η 
έκταση από το 1937 μέχρι και το 1988 περιλαμβάνεται 
σε ευρύτερη έκταση δάσους με δενδρώδη και κυρίως 
θαμνώδη δασική βλάστηση με ποσοστό συγκόμωσης 
>80%. Η έκταση στο σύνολο της αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα δασικού οικοσυστήματος που με τη συνορεύουσα 

441

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.08 09:28:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



442 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έκταση δάσους και μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτη−
σης και αλληλεπίδρασης, συνιστά ιδιαίτερη δασοβιο−
κοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές φυσικό περιβάλλον. 
Στις α/φ του 1995 και μέχρι το 2008 (ο/φ), διακρίνεται 
εκχέρσωση της έκτασης, περίφραξη και επέμβαση (στοι−
χείο 2 του τοπογραφικού). Από το 2010 και μετά μέχρι 
σήμερα, διακρίνονται επί πλέον επεμβάσεις (στοιχείο 1 
του τοπογραφικού).

Η έκταση σήμερα εμφανίζεται περιφραγμένη με δικτυ−
ωτό συρματόπλεγμα σε σιδηροπασσάλους και σκύρινο 
σενάζι συνολικού μήκους 99 μέτρων, δύο οικήματα και 
περιμετρικά φυτεμένα καλλωπιστικά φυτά, ενώ εντός 
αυτής έχουν φυτευθεί 20 οπωροφόρα και καρποφόρα 
δένδρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
θαμνώδους και δενδρώδους δασικής βλάστησης που 
απομακρύνθηκε σταδιακά και τμηματικά από το 1995 
και εντεύθεν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 443



444 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 376 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,00 στρ. 

στη θέση «Βόκα» του Δήμου Κρωπίας της ΠΕ Αν. Ατ−
τικής λόγω παράνομης κατάληψης, εκχέρσωσης και 
αλλαγής χρήσης.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/ 

7.6.2010) «Αρχιτ/κή της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα (δ/ξεις του Ν. 4280/2014) και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41, 
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014), 
εγ) Του άρθρου 67Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014). 
στ) Την υπ’ αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ. 
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας. 
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
θ) Τη Δήλωση του Δημοσίου του Ν. 2308/1995 για τις 

δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις στα πλαίσια του 
Εθνικού Κτηματολογίου για το Δήμο Κρωπίας, βάσει 
του τεκμηρίου κυριότητας του Ελ. Δημοσίου.

ι) Την υπ’ αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. 
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρ−
θρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014).

2. Τις από 26−10−2009 και 29−01−2014 εκθέσεις αυτοψίας−
αναφορές της αρμόδιας δασοπόνου της περιοχής και την 
ΔΥ/21−12−2015 φωτοερμηνεία της αρμόδιας δασολόγου.

3. Την υπ’ αριθμ. 6493/95437πε/19−01−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5,00 στρ. (πέντε στρεμμάτων) που βρίσκεται 
στη θέση «Βόκα» του Δήμου Κρωπίας της ΠΕ Αν. Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, 
Α1, Α2, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
και στο αριθμ. 6466/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (οριστική και τελεσίδικη 
αρ. 2173/09−4−98 πράξη χαρ/μού ως αγροτική 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979.)

Ανατολικά: Με ασφαλτοστρωμένη οδό και πέραν αυ−
τού με δημόσια δασική έκταση.

Νότια και Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με τη ΔΥ/21−12−2015 εισήγηση και φωτ/νεία 

της αρμόδια δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, για 
την ως άνω έκταση ισχύουν τα κάτωθι: 

− Περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 146995/πε/23−01−1936 
απόφαση. Υπ. Γ. «περί κήρυξης ως αναδασωτέας της 
περιοχής Κρωπίας» (ΦΕΚ 24/Β/5−2−1936) καθώς και στη 
Δήλωση του Δημοσίου του Ν. 2308/1995 για τις δασικές 
και χορτολιβαδικές εκτάσεις στα πλαίσια του Εθνικού 
Κτηματολογίου για το Δήμο Κρωπίας, βάσει του τεκ−
μηρίου κυριότητας του Ελ. Δημοσίου.

− Είναι κτηματογραφημένη και σύμφωνα με τους ΠΚΧ 
και Πίνακες του Δήμου Κρωπίας (Α΄ Ανάρτηση, 1982) 
ισχύουν τα εξής:

Τμήμα της έκτασης εμβαδού 2,770 στρ. φέρει τον ΚΑ 
1169435655 με πράσινο χρωματισμό με στοιχεία δάσος 
και δασική έκταση, Δάσος στις α/φ του 1937 και 1945, 
Δημόσια Δασική έκταση.

Το υπόλοιπο τμήμα αυτής, εμβαδού 2,230 στρ. εμπίπτει 
σε έκταση με ΚΑ 1169442786 με κόκκινο χρωματισμό, 
δασική έκταση στις α/φ του 1937 και 1945, Δημόσια Δα−
σική έκταση. (Σημειώνεται ότι για παρακείμενη έκταση 
προς τα δυτικά, που εμπίπτει στον ίδιο ΚΑ, έχει εκδοθεί 
το αρ. 910/10−2−1967 ΠΔΑ.

− Η συνολική έκταση (από φωτ/νεία), κατά τα έτη 1937, 
1939 και 1945 καλυπτόταν με δασική βλάστηση απο−
τελούμενη από πυκνή θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) και αραιά πεύκα 
με εξαίρεση μικρές λωρίδες γής στις οποίες έχει απο−
μακρυνθεί η βλάστηση. Αποτελεί τμήμα λοφώδους πε−
ριοχής που καλύπτεται με δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων και πευκοδάσους, η οποία αρχίζει από το 
όρος του Υμηττού (δυτικά της έκτασης) και ως συνέχεια 
του καταλήγει νότια του Κορωπίου. Αποτελεί δηλαδή 
τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης που συνιστά οργανική 
ενότητα, η οποία συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί τη διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Η εν λόγω έκταση, τουλάχιστον από το 1967 και μέ−
χρι σήμερα εκχερσώθηκε σταδιακά, ισοπεδώθηκε και 
μπαζώθηκαν τα κατάντη προϋπάρχοντος ρέματος που 
διέσχιζε την έκταση, με αποθέσεις υλικών. Εντός αυτής 
έγιναν διάφορες επεμβάσεις, ειδικότερα φυτεύθηκαν 
ελαιόδενδρα σε σειρές μετά το 1978, κατασκευάστηκαν 
περιφράξεις, τοιχίο, διανοίχθηκε δρόμος, τοποθετήθηκε 
συρματόπλεγμα, φυτεύθηκαν καλλωπιστικά είδη και μετά 
το έτος 2006 εμφανίζεται οικία, της οποίας η κατασκευή 
ολοκληρώθηκε το 2014. Σήμερα στην έκταση πέραν των 
κατασκευών, διακρίνονται έξι τουλάχιστον πεύκα στα 
όρια με την προς νότον λοφώδη περιοχή, διάσπαρτα 
μικρά δένδρα ή θάμνοι και φρυγανώδης βλάστηση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης που σταδιακά και τμηματικά έως σήμερα 
έχει εκχερσωθεί, ως ανωτέρω αναφέρθηκε και αναλυ−
τικά περιγράφεται στην από ΔΥ/21−12−2015 εισήγηση και 
φωτ/νεία της αρμόδια δασολόγου του Δασαρχείου Πε−
ντέλης και στις από 26/10/2009 και 29/01/2014 εκθέσεις 
αυτοψίας της αρμόδιας δασοπόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 445



446 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 166/15825 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

112,02 τ.μ. στη θέση «Τάχνη Κερασούλες», περιφέρει−
ας της Τ.Κ. Βούλπης της Δ.Ε. Απεραντίων του Δή−
μου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης. « (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

3. Το Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) «Περί Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
με το αρθ. 35 του Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

7. Την υπ’ αροθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας και Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αρίθμ. 147/8369/29−1−2016 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέ−
ας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το 

χρόνο καταστροφής της είχε δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης) και την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της, την έκταση συνολικού εμβαδού 
112,02 τ.μ. στη θέση «Τάχνη Κερασούλες», περιφέρειας 
της Τ.Κ. Βούλπης της Δ.Ε. Απεραντίων του Δήμου Αγρά−
φων Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Β,Γ,Δ,Ε,.,.,Σ,Τ,Υ,Β όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου 
μετά του πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με αγροτικό δρόμο. 
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
(ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 17 Φεβρουαρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντης Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447



448 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000540403160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


